
Pdet/2018/235 

Pag. 1 a 3 

 

 

 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Viale San Pietro 10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.  198  DEL  11/04/2018 
 
 
 

Oggetto 
Fornitura batterie per le esigenze del Servizio Tecnico - Mepa RDO 
1896310 - Revoca in autotutela della procedura di gara 

Struttura  Servizio Edile, Impianti e Patrimonio 

Direttore di Struttura Ing. Roberto Gino Manca 

Responsabile del 
Procedimento 

Ing. Roberto Gino Manca 

Estensore rag. Pino Leori 

 
 
Importo previsto 
(costo e/o 
investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

    

 
 

Allegati alla 
Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

##   

 
 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 
 
 
 
 
  

X 



Pdet/2018/235 

Pag. 2 a 3 

 

 

Il Direttore del Servizio Edile, Impianti e Patrimonio 
 

VISTO il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97, la L.R. n. 5/2007 e la L.R. 17/2016; 

VISTO  il Protocollo d’intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 
Università degli Studi di Cagliari e Sassari;  

DATOATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del 
Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei 
Procedimenti del Servizio Tecnico; 

VISTA la deliberazione n. 508 adottata dal Commissario Straordinario in data 30/12/2015 nella 
quale sono state fissate le funzioni delle strutture aziendali comprese quelle per il Servizio 
Tecnico; 

DATOATTO che all’allegato 3 della succitata delibera viene affidata al Servizio Tecnico aziendale la 
“Gestione dei contratti di pertinenza (manutenzioni; lavori; fornitura combustibili, 
energia elettrica, acqua, impianti; ecc.) ….. con verifica esecuzione, liquidazione fatture, 
contestazioni su prestazioni contrattuali, ecc.” prevedendo come atto autorizzativo l’atto 
dirigenziale; 

DATO ATTO che con la deliberazione n° 760, adottata dal Direttore Generale di questa Azienda in data 
29/12/2017, è stato conferito, con decorrenza 01/01/2018, l’incarico quinquennale di 
Direttore di Struttura Complessa del Servizio Edile, Impianti e Patrimonio al sottoscritto 
ing. Roberto Gino Manca; 

PREMESSO chequesto Servizio, al fine di poter disporre delle batterie da poter utilizzare per le proprie 
esigenze, aveva attivatoin data 20/03/2018, sul portale Mepa di Consip, la RDO 1896310 
invitando oltre 200 operatori economici; 

ESAMINATE le offerte pervenute; 

DATO ATTO che, nel file BATTERIE - dettaglio economico - RDO 1896310.xls allegato alla 
documentazione di gara, inviata a tutti gli operatori economici invitati, era stato indicato 
che le batterie richieste dovevano essere di marca DURACELL; 

DATO ATTO che prima della termine di presentazione dell’offerta, a seguito di richiesta chiarimenti 
avanzata dalla ditta Elettrocolli, era stato confermato, tramite il sistema di messaggistica 
disponibile sul portale MEPA, che l’approvvigionamento sarebbe dovuto avvenire con 
riferimento a pile di marca DURACELL; 

CONSIDERATO che per mero errore tale chiarimento è stato inviato unicamente alla ditta Elettrocolli 
quando sarebbe stato più corretto comunicarlo a tutti i partecipanti; 

CONSIDERATO che altri operatori economici invitati alla RDO hanno proposto batterie di altra marca ma 
in considerazione di quanto comunicato alla ditta Elettrocolli si ritiene non possibile 
procedere con la validazione delle offerte presentate; 

DATO ATTO che non aver previsto la possibilità di fornire pile equivalenti di altra marca ma altresì 
indicato che la fornitura dovesse essere conclusa con la fornitura di pile di marca 
Duracell, così come confermato anche nel chiarimento inoltrato alla ditta Elettrocolli, 
potrebbe aver impedito ad altri soggetti invitati di formulare offerte migliori o di 
concorrere alla procedura; 

RITENUTO necessario, in ossequio ai principi volti a garantire la massima competitività e 
concorrenzialità nelle procedure di gara, addivenire alla revoca in autotutela dell’intera 
procedura di gara; 



Pdet/2018/235 

Pag. 3 a 3 

 

RILEVATO che, con nota inviata tramite il portale del MEPA alle ditte offerenti, sarà comunicato 
l’avvio del procedimento della citata revoca. 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi esposti in premessa, 

DI REVOCARE in autotutela la procedura di gara RDO 1896310/2018 attiva sul Mepa di Consip; 

DI INFORMARE di tale decisione le ditte partecipanti attraverso il portale del Mepa; 

DI AUTORIZZARE sin d’ora alla predisposizione di ulteriore procedura negoziata al fine del reperimento 
delle batterie necessarie a questo Servizio perle proprie esigenze funzionali; 

 

 

Il Direttore del ServizioEdile, Impianti e Patrimonio 

f.to Ing. Roberto Manca 

___________________________ 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 
di spesa annua assegnata  
 
Nome Struttura: Servizio Edile, Impianti e Patrimonio 
 
Sigla Direttore: ing. Roberto Gino Manca 
 
 Estensore: rag. Pino Leori 
 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 
autorizzato   
 
 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria 
di  Sassari dal 11/04/2018 per la durata di quindici giorni. 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 
f.to(Dott. Antonio Solinas) 

 

 


